

# Sorteringsguide för Ystads kommun - Hur ska jag sortera mitt avfall?

I Sverige har alla en skyldighet att sortera sitt avfall och lämna det till återvinning.



## Pappersförpackningar

Förpackningar av papper sorteras för sig och lämnas till återvinning. T.ex. mjölk- och juicepaket, pappersbärkassar, sockerpåsar, skokartonger och toarullar.



## Plastförpackningar

Alla plastförpackningar, både hårda och mjuka, sorteras för sig och lämnas till återvinning. T.ex. flaskor och burkar, plastpåsar, refillpaket och frigolit.



## Metallförpackningar

Förpackningar av metall sorteras för sig och lämnas till återvinning. T.ex. konservburkar, pystomma sprayburkar, tuber, kapsyler och lock.



## Glasförpackningar

Förpackningar av glas sorteras för sig och lämnas till återvinning. T.ex. flaskor och burkar av färgat eller ofärgat glas.



## Tidningar och returpapper

Returpapper sorteras för sig och lämnas till återvinning. T.ex. dagstidningar, tidskrifter, reklamlblad, broschyrer, kataloger, skriv- och ritpapper och pocketböcker.



## Matavfall

Om det finns kärl för matavfall på fastigheten ska matavfallet sorteras ut och lämnas till återvinning som biogödsel och biogas. T.ex. matrester, frukt- och grönsaksskal, äggskal, fiskrens, mindre köttben, kaffesump, teblad, tepåsar, små mängder hushållspapper och servetter.



## Restavfall

Restavfall är det avfall som blir kvar när allt som går att återvinna samt farligt avfall och grovavfall har sorterats ut. T.ex. kuvert, disktrasor, dammsugarpåsar, tandborstar, blöjor, kattsand och burspån.



## Farligt avfall

Farligt avfall ska sorteras ut från annat avfall. Farligt avfall är t.ex. kemikalier och sprayflaskor, lösnings- och rengöringsmedel, nagellack, färg-, lack- och limrester, oljor och oljefilter, samt kvicksilverhaltiga material.



## Elavfall

Elavfall är avfall från elektriska och elektroniska produkter, batterier och ljuskällor, kyl- och frysskåp. Elavfall sorteras för sig och lämnas till återvinning.



## Läkemedelsrester

Läkemedelsrester, sprutor och kanyler sorteras ut från övrigt avfall och lämnas till apotek.



## Grovavfall

Avfall som är tungt eller skrymmande och inte lämpar sig att samla in i kärl sorteras som grovavfall. T.ex. möbler, mattor, cyklar och barnvagnar.



## Trädgårdsavfall

Trädgårdsavfall är t.ex. gräsklipp, löv, grenar, stubbar, rotklumpar, jord, grus och stenar.



# Sorteringsguide för Ystads kommun - Var lämnar jag mitt sorterade avfall?

## Restavfall

Restavfall lämnas i den vanliga behållaren för avfall som finns på fastigheten.

## Matavfall

Alla som har kärl för restavfall och plats för ett kärl till kan ansluta sig till kommunens matavfallsinsamling. Gå in på [www.ystad.se/matavfall](http://www.ystad.se/matavfall) för att läsa mer och kontakta avfallsenheten för att beställa kärl för matavfall.

## Trädgårdsavfall

Trädgårdsavfall kan lämnas på Hedeskoga återvinningscentral. Du kan också beställa kärl för trädgårdsavfall från avfallsenheten.



## Farligt avfall och elavfall

- Farligt avfall, inklusive elavfall, kan lämnas på Hedeskoga återvinningscentral.
- Farligt Avfall-bilen, som besöker Ystads kommun fyra gånger om året, tar emot hushållens farliga avfall upp till en mikrovågsugns storlek. För att få reda på när Farligt Avfall-bilen kommer till Ystad, besök [www.sysav.se](http://www.sysav.se) eller sms:a sysavystad till 71350.
- I skåpet Samlaren kan du lämna batterier, ljuskällor och mindre elavfall. Gå in på [www.ystad.se/farligtavfall](http://www.ystad.se/farligtavfall) för en lista över platser där skåpet Samlaren finns.

## Kyl och frysskåp

Du kan beställa hämtning av kyl- och frysskåp från avfallsenheten.

## Läkemedelsrester, sprutor och kanyler

Läkemedelsrester, sprutor och kanyler lämnas till apoteket. Läkemedelsrester lämnas i transparent plastpåse. Sprutor och kanyler lämnas i särskild behållare som fås på apotek.

## Förpackningar och tidningar

I Ystads kommun finns det 19st obemannade återvinningsstationer, som drivs av Förpacknings- och Tidningsinsamlingen. På återvinningsstationerna kan du lämna dina förpackningar och tidningar. Besök [www.ftiab.se](http://www.ftiab.se) för att hitta din närmaste återvinningsstation.

## Återvinningscentralen i Hedeskoga

Du kan lämna nästan allt ditt sorterade avfall på Hedeskoga återvinningscentral. Återvinningscentralen är bemannad med personal från Sysav. Som privatperson är det kostnadsfritt att lämna avfall till återvinningscentralen.

## Kontakta avfallsenheten

Telefon: 0411-57 71 00

(vardagar 9–12 och 13–15)

E-post: [kundtjanst-avfall@ystad.se](mailto:kundtjanst-avfall@ystad.se)

[www.ystad.se](http://www.ystad.se)



Ystads kommun